
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00508027- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el Secretario de Posgrado de la FFyH - UNC en la que solicita renovar las designaciones de
las integrantes del Comité Académico de la carrera de Especialización en Didáctica de la Lengua y la Literatura y
designar a la Profesora Dra. Alicia Raquel Vaggione para completar el número de integrantes requeridos;

CONSIDERANDO:

Que las designaciones se realizan teniendo en cuenta lo establecido en el Artículo 24 de las Resoluciones HCD N°
427/16 y Res. HCS N° 1142/16;

Que la propuesta de incorporación de la Dra. Vaggione se realiza previa consulta con la Directora y Vicedirector de la
carrera; 

Que se adjunta curriculum vitae de la profesora propuesta como nueva integrante;

Que en sesión del día de la fecha se aprueban por unanimidad y sobre tablas las designaciones solicitadas;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: RENOVAR la designación de las/los Profesoras/os Dra. Andrea Bocco, Dra. Patricia Rotger, Dra.
Silvia Servetto y Dra. Florencia Ortiz como integrantes del Comité Académico de la Carrera de Especialización en
Didáctica de la Lengua y la Literatura, a partir del día 2 de octubre de 2021 y por el término reglamentario de 3 años.

ARTÍCULO 2º: DESIGNAR a la Dra. Alicia Raquel Vaggione como integrante  del Comité Académico de la Carrera
de Especialización en Didáctica de la Lengua y la Literatura, a partir del día 2 de octubre de 2021 y por el término
reglamentario de 3 años.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese a la Facultad de Psicología y archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y



HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A  DOCE DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO.

cr


	numero_documento: RHCD-2021-324-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 3 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-02T14:20:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T00:20:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T00:28:17-0300
	GDE UNC




